At vero Hyanisbe alios prius se filio frui impatiens, quamquam & mater & Regina, omisit maiestatem, excessitque cubiculo, & prætextu videndi quam alacer circum filium populus esset, quamque ipse insignes (ita enim referebatur) milites ducesque haberet, ad atrium processit, indeque qua se primæ palatii portæ demittebant in oppidum. Et hanc procul conspicatus Archombrotus descendit ex equo, maioribusque vestigiis, & acritatis genio citatis, medium iter confecit. Ac ut primum peruenit ad matrem, stolamque extremam oscu-
is strinxit, flens illa gaudio non distulit coram populo blanditias quæ secreto debebantur. Tum illius dextera tenens; Laudo pietatem, ô fili, quod tanto appatu ad tuendam parentem venisti. Sed ne solus sis cui paternum affectum debeam, Rex Galliæ effecit; cuius ictoria sumus incolumes. Ille à Mauritania tua exitium epulit; ille matrem tibi seruauit, quæ nunc in Sardinia truiret: Ipse tyrannus male tentatam Africam sanguine perfudit. Omitto illi Regi adhuc aliquid amplius os debere; quod & ipse, & præter me omnes ignorant. Eni, fili, neque ante Diis patriis lustrati propera, quam cum salutaueris adhuc ex vulneribus iacentem quæ oce sceptrum tibi assuererunt. Archombrotus tot beneficiorum magnitudine percussus, subita Gallici Regis caritate flagrabat; saepe tamen excusans quod externis principibus lentior fuisset in patentis patriæque discrimine.

Iamque ad Poliarchum præmissi, nuncianuerant, si
Kk ipsi

ipſi vacaret, Reginam cum filio ad futuram. Is niſi morbo prohiberetur, ſe occupaturum officium responderet. Simul ex Optimatum ſuorum præcipuis duos ad reginam & filium legat. Auidiſſime expeſtabat Principem videre, quem Maurorum vocibus, & ipſius Hyaniſbes confeſſione, in ratiſſimis eſſe acceperat. Sed Hyempſalem appellabant; vero ſcilicet nomine, paſſimque viſitato. Clamenim Archombroti nomen aſlumpferat, diſſimulando generi, cum ſecretus, cultuque priuato in Siciliam iet. Circa Poliarchum Proceres Galli quam maxiſmo cultu erant. Proximus Arsidas colloquebat. Sed poſte aquam Regina intrauit, Archombrotum manu tenens, ſubito veluti monſtro perculſa eſt. Nam ut priuum Poliarchus Archombrotum aſpexit, viſiſſimque ab illo eſt cognitus (ō fatum!) quæ procella, quodve fulmen, celerius deſtinatos cursus exequitur, quam tunc rabies, & indignatio, & auidus ſanguinis furor, mutatis utriusque animis vultus quoque corrupit? Ceū Meduſam aſpeſſent ſtererunt immoti; mox trucibus oculis, necdum tamen omnia impetui indulgentibus, à fronte ad veſtigia contemplationem deduxere. Stupebant fremebantque attoniti. Quæ hæc enim Deorum ludibria? Ut ſe mutuo colerent coiuiffe acerbifſimos hostes, nec ingratiis in alterno vulnere immorituros! Repeteretne Poliarchus ab Archombroto Argenidem ſuam, quam vel riuptam vel extinctam credebat. Quicquid ſanguinis pro Hyaniſbe pugnans non fuſerat, an tunc in illius calamitatē miſceret ſanguini Archombroti, & indignam utroque orbaret ſolatio? Sed muſto acrius fortunæ Diſque omnibus iraſcebat. Archombrotus; indignatus illi hosti ſe patriam atque matrem debere. Erubeccebat ad pietatis & odii coeuntes affectus. Nam nec poterat niſi hominum ingratissimus, vrgere fatale cum Poliarcho diſſidium, nec illo

illo fælice viuere. Senſim in utroque exuperabat infania; nec aliud præter reuerentiam Hyanisbes obſtabat quin polluerent ſanctitatem hofitii, & vel nudis manibus nimis lenta arma præuerterent. Nec minus Arſidas viſo Archombroto vires amiferat; trepidansque; Perimus, Gelanore: Niſi ſe medium aliquis genius immittat ſine ſcelere & ſanguine non abibit hic dies. Is ergo Hyanisbes filius erat? nemo ſciuit? nemo nefastos occuſus præuerterit? O felix Sicilia, quæ furores quos fecit ſaltem non aſpiciet!

Hyaniſbe inexpectato filii hofitifq; horrore perterrita & ignara quid potiſſimum ſuſpicaretur; priuſquām intradictibili veſania furor erumperet; diuidere male coactum par iſtituit; de morbo deinde atque remediis quæſitura. Ergo primum Poliarcho; Ignosce, chariſſime hofpes, quod te intempeſtive de quiete exegimus. Cura yaletudinem, ſine qua nec olim ſalui eſte potuimus, & modo non volumus. Imus ad Deos oratum, vt hic dies tibi nobisque felix illuxerit. Conuerta deinde ad filium adhuc in Poliarchi vultu cunctantem, voce ſubnilla, de cubiculo exire ſecut⁹ præcepit. Sequebatur ille imperium: Nec aliud Poliarchus adiecit, quam ſe Deos quos adibat Regina ei propitios optare. At non ad templa Hyaniſbe processit. Maior tumultus animum agebat quam qui durare poſſet in votorum ſolemnib. Cæterum hæc principum inexpectata auerſio, ingenti conternatione regiam primum, mox & urbem & milites complebit. Pauidi quæ hæc odia eſſent quærebant, aut ingebant. Optimates qui Poliarcho aſtiterant, ſequunti violentiam Regis offensi, quamquam ignari cur Archombrotus hostis eſſe meruiffet: iam arma inter ſe, pugnamque, & cedēs loquebantur. Vbiique in oppido faſtionibus laborabant paulo ante coniunctiſſimæ menes, Galli, Maurique, & qui Siculi cum Archombroto

aduenerant. In tanto tumultu dissidere facilius plurimis erat, quam deliberare cui se parti addicerent. Etenim præter Gallos, qui omnes pro suo Rege steterunt, vix aliquis fuit qui non diu ambigeret. Nam Mauris in Poliarchum stare, quem salutis suæ authorem paulo ante cecinetant, videbatur inhumanum. Siculorum quoque multi eundem eximie amabant. Tamen in tanto fauore, iuxta seditionem vbique motus increuerat.

Regina in tot curas vna distracta, nunc tumultum extatmare, nunc filium, nunc Poliarchū mulcere est adorta. Et filio quidem primum, vbi soli fuerunt, ita loquuta est. Mi Hyempſal; expectabam redditu tuo tanquam inter duos filios triumphare. Sed vtrumque intempestiuus furor in meam perniciem, &c., ni cauemus, in Galliæ & Mauritaniæ stragem concitat. Qui hi motus fuere? qui oculi quibus aspexit Poliarchum? Me miseram! quam pene nefas vidi? Sed non quæro odii causas; non uter æquius inimicitiis arserit. Te nunc tantum per patrios Deos, &c., si tibi viles sunt, qui hos nobis Poliarchus seruavit, per Siculos illos quoq; cum abires ab Insula veneratus es; perque Argenidem tuam oro; des spatium iracundiæ tuæ, donec matrem audiueris. Non peto nunc odia ponı, sed differri, mi fili: Ego de reconciliandis animis vestris videro. Tu, si hoc abnuis, at consule faltem, qua ratione possis fama incolomi obruere beneficiorum memoriam quæ huic debemus.

Hæc confuso cum maiestate metu sītūl imperans & trepida loquebatur; eum illi relatum est, Poliarchum parare discessum ab Regia. Is enim postquam æmuli conspectu saucius cœpit odisse illam domum, ne suspicione quidem vacauit, noxæ fore si in hostis potestate perseueraret, si ipsi, si illius matri se crederet. Accendebat iam sponte turbatum Procerum voces, vrgentium metus, & sedulitate monendi fingentium pietatem. Protinus ergo

ergo iubet Tribunis militum edici; ut ad tegiæ fores militum partem sistant, sibi discedenti præsidium ; confessim alii ex urbe educantur; & castris locum eligant non longe à nauibus: In iis se inter suos pernoctaturum. Ne tamen aut nimia præcipitatione peccaret, aut Reginam læderet adhuc immeritam, cubiculi Præfectum cum eiusmodi mandatis ad eam destinat ; Habete se hospiti gratias , charitatisque in suorum vulnerum discrimine perspectæ. Recentibus filii amplexibus occupatam nolle ad salutationem prouocare. Necessariis rebus suis se ab Regia quidem discedere : Sed priusquam soluat à littore, beneficiorum gratiam præsenti habiturn, si illa patietur. Hyannisbe his auditis grauissime concussa est. Exibat à laribus suis optime meritus hospes, sibique præterea virtutum commendatione charissimus ; & exhibat quidem, ô facinus ! aut hostis, aut tanquam ab hostibus. Quid faciat? quem prius alloquatut? vtrum, si necesse sit, æmulorum possit prius non amare? Sed tamen filius poterat credi seu viribus seu pudore sibi faciliot. Adeum igitur versa; Spondes, inquit, ô fili, dum mox redeo, quietem hic agere ? Sponde, per iura maternata obtestor ; quæ si respuis, nec hæreditatem meam debebis agnoscete. Cum ille promisiisset; ipsa propere ad Poliarchum iuit, iam limen cubiculi egressum, & equi quo veheretur frænum capientem in manus. Quamquam enim inuaidus, tamen vehi lectica noluerat, ne Archombroto speciem daret simulatione valetudinis certamen detrectantis. Hunc vultu Hyannisbe aspiciens qualem habere solet calamitosâ innocentia, pœnulam quoque discedentis corripuit ; Et per, inquit, tua in nos beneficia rogo , vt priusquam fidem meam discessu tuo damnes , in secretum admittas tibi pauca prolocuturam. Puduit Poliarchum tantæ suppli-

ci id negare; rediitque in arcanam cubiculi partem,
Quæ postquam arbitris vacauit Regina lachrymas præ-
mittens, Dii sunt testes, ait, me nec fraude, nec con-
silio malo obiecisse oculis tuis illum propter quem me
miseram auersaris. Vtinam eum adhuc ignorates, vti-
nam abesset, mihi forte plus mali suo aduentu allatu-
rus, quam Radirobanes vñquam molitus est. Si in
mea potestate illius animus esset; frangerem eum tibi,
Rex, tam alte quam tibi subiectam me aspicis. Inter hæc
verba, immemor maiestatis, se demiserat ad repugnan-
tis pedes, crebroque suspirio natans verba perdidera.
Poliarchus haud secius quam matrem veneratus illam
sustulit ab humo; questus non minorem sibi iniuriam
fieri à Regina supplicatione tam abiecta, quam ea erat,
qua eius filius iphi illuserat. Tum Regina; Quæ ergo
contumelia est qua te ille lacepsuit; aut quibus in terris
in hæc malorum semina vos antea fata iunxerunt? Pos-
sum hoc à te audire, hospes? Is enim dicere negat. An tu
quoque obstinato silentio me perdes; & nesciam quo
me fulmine Iupiter subvertit? Ne absiste, ne, obtestor,
meis penatibus, donec constiterit illud malum carere
remediis. Pleraque tempore mulcentur; & odia quæ si-
lentio fouemus, professa sœpissime expirant. Quod si te
& filium meum vna domus non capit, ille recedet. An ti-
mes vitam tuam mihi committere? Imple Gallico præ-
sidio regiam. Præter tuos nefas erit armatum hic con-
spici. Nam si perstas, si miseram relinquis, eiiciam domo
mecastor & filium. Cur te ad naues aut castra sedente,
regiam occupet periculo tuo emptam? Ergo pugnam
depositis? & tu quidem non iam viribus corporis nixus
quæ pro mea salute exhaustæ sunt; sed odio, & forsitan
jubentib[us] fatis; quæ si in alterum vestrum peccabunt,
sequar ego morientem, & superstitionis furias meæ mortis
relinquam.

Adiecit deinde nouos fletus, & familiariter pœnulam quam ille discessurus gestabat, de collo diripuit; tum cunctationem dubitantis pro assensu calide usurpans, gratias beneficiorum egit quod nondum acceperat. Vicit igitur Poliarchum tam vehemens & pertinax flentis oratio. Ego, inquit, ô Regina, discessum quem tantopere abdominalis, imputabam humanitati. Scis non semper in potestate inimicorum esse impetus quibus odia feruent, quiique potissimum mutuo aspectu concitantur. Cogitauit itaque hanc arcem relinquere, ne aut ego aut filius tuus faceremus quod dolere tibi posset: Si tamen ita censes, bidui moram hic patiar; ut deinde me potius negotia adduxisse videantur, quam inimicitiam atrocity: Ea lege ne interim ille me, aut hunc ego conspiciam. Cultum autem quem haec tenus tibi habui, caue, Regina, putas his iurgiis esse libatum. Neque enim vel tu efficies ut eum amem, vel ille ut auerteret genium tuum. Atqui, refert Hyanisbe, Deos spero intra id hiduum compositis animis, exituram malignitatem fortis, quæcunque vos in dissidia cœcauit. Sub hac Gallorum proximos ipsa aduocat; subridensque, Plus, inquit, mihi Rex vester curæ, quam omnibus vobis (Proceres) fuit. Affecta valerudine, nec dum cicatricibus ductis, non prohibebatis itineris laborei experiti. Ego autem euici ne sic perire velit. Extemplo mutata militibus imperia sunt; & urbem tam inquietis modo rumoribus laborantem noua hilaritas composuit. Quippe omnia in maius fama tollente, iam plena reconciliatio rediisse Principibus, iam ira desuisse in certiora amoris pignora vulgabatur. Ita facile Gallis Maurisque conuenit qui inuiti dissenserant: Memorque promissi Hyanisbe, edixit, ne quis in aulam cum armis præter Gallos intraret.

In hunc modum prima acie mali elusa ; Regina ad maturiora remedia se conuertit. Sed ea reperire aut aptare non poterat, quamdiu ignorabat quæ illos causæ inter se committerent. Dumque dubitat vnde certius hæc haberet, dedit se opportune occasio. Timonides Meleandri ad eam legatus , quo sui Regis dignitatem tueretur , Archombroto in urbem procedente hæserat apud naues ; per se deinde non misto comitatu secundusve alteri, Reginam aditurus. Sed illi mature de hoc tumultu relatum est. Nam & quidam ex Siculis comitati Archombrotum, huic properauerant nunciare. Poliarchum, quem diu in Sicilia viderant , Gallorum Regem esse; hunc apud Hyanisem ægrotare ex vulneribus; & ad conspectum Archombroti mutuo odio fuisse succensum. Adiecerunt Arsidas adesse Poliarcho. Mira hæc omnia visi Timonidi. Erat Poliarcho in primis amicus : & olim ad eum à Meleandro legatus cum armilla quam Eristhenes veneno corruperat. Hunc ergo adesse, & purpura quidem insignem , lætissimus audiuit. Sed vnde Arsidas aduenisset haud immerito mirabatur. Facilius de Archombroti dissidio rem concit: ab Argenidis amore esse hanc iram. Sensim enim in Sicilia tanti arcani fama eruperat : Ut nec cuiquam iam dubium esset quid Raditobanes peccasset in Argenidem, aut cur Selenissa periisset. De seipso deinde solitus, cogitabat vtri parti præstaret accedere. Nam si specie officii sui in medio perseueraret, omnibus fore ingratum, nec inultæ, quicunque illorum vicisset, solertiae. Ad Poliarchum trahebat amicitia vetus ; & Argenidis in eum animus : Reuocabat ad Archombrotum Meleandri memoria ; & habita sibi fides quam nefas ducebat violare. Adhuc sui incertus præmisit qui Reginæ nunciarent se venire. Saltem enim explorare

con-

confestim rem debebat , & exactam Meleandro prescribere. Fluctuanti Reginæ spes subito facta est, per hunc legatum posse causam resciri tam periculoso odii. Et propere illi loquuta , postquam de Meleandro quæ decebat rogauit; deflere Poliarchi & filii dissidium cœpit; illudque potissimum , quod nesciret tanti odii initia, ideoque nec medendi rationem. Nihil causæ videbatur Timonidi , cur tegeter non secretam aut pudendam discordiam. Paucis ergo monstrauit, Poliarchum tenuioris fortunæ specie diu in Sicilia fuisse; & amore captum Argenidis sperasse nuptias quæ deinde paratae sunt Archombroto. Nihil itaque mirum si æmuli, & imminentes tanto utique voto , acerbe & pro materia rixabantur. Rediit Hyanisbae animus ad hæc verba; vt vix coram Timonide læticiam teneret; Cumque ille dubitaret an incolumi Archombroti gratia posset salutare Poliarchum, ipsa ultro ut ret admonuit. In se enim recipere id & gratum filio suo fore.

Postquam Timonides discessit , patumper Regina cogitauit quo ordine rem maximam exequeretur , certa ex se pendere tantæ litis fortunam & exitum. Magnifice intumuerat , audiebatque fortunam despicere. In memoriam quoque redierat, Poliarchum ab ipsa intuitum vt in Sardos ferret Africæ opem , vultu commoto rogauisse , an Argenis Radirobani nupsisset. Hinc & amare Poliarchum credebat , & vera Timonidem retulisse. Cæterum sic apud se constituit, si tractabiles iuuenum animi essent, hos in Siciliam dilato morbi remedio mittendos; Maxime quod in Meleandri consensu pars sanitatis esset. Sin hæc odia sine clade durare non poterant, confestim certissima pace exarmandum sœuentium furorem. Redit ergo ad filium iam paulo imperiosior , & quasi docente Poliarcho de ini-

Kk § mictiis

miciis comperisset. Non mihi placet, inquit, silentium tuum, maxime cum nec pudenda aut te indignantur quæ retices; & hæc eadem ab æmulo tuo rescire potuerim. Amatis Argenidem; Magnum vulnus iuuenibus, & odii, ambitiosa materies. Virgo, ut audio, quam in Diis non est qui aliqua dote non auxerit. Sicilia est in hæreditate; Et quod acribus animis præcipuum est, neuter à certamine excidere sustinet. Ignosco nobilibus stimulis; Diisque simul gratias habeo quod non est supra medicinam iste morbus. Ego quod creditis neminem Dcorum posse efficere, utriusque hoc negocium sic peragam, ut simul odia ponatis, ametisque Argenidem, & sit ipsa utriusque propitia. Scis, mi fili, sustinuisse me Argenidis nuptias, quibus instabas, donec ad me rediisses. Obsequutus es imperio. Intelliges non me frustra hæciussisse. Sed sunt quædam de quibus te percunctor, si sperare modo possum ex amatore & æmulo vera audire. Quid mortæ est votis tuis Poliarchus? Siquidem nunciabas, modo annuerem, omnia ad hæc nuptiarum foedera tibi procedere. Dic, gnate mi; Nam & tua interest, ut hoc intelligam. Perplexus Archombrotus quæstionem hanc audiuit; quia pudebat confiteri, Poliarchum placere Argenidi. Nihil igitur officere nuptiis suis Poliarchum respondit. Sed se irasci æmulationi illius, qui quoad poterat simplicem Argenidis animalm molestis & inutilibus fæbulis impleret. Tum subdole Regina; Quid si autem his artibus mentem virginis auertet; an ne sic quidem obstat hymenæo? At concitator iuuenis; Cogeretur mchercule puella à parente cui non minus quam mihi probantur hæ nuptiæ. Exiliū deinde Poliarchi à Sicilia memorat, bellumque in Lycogenem & victoriam suam. Sed quamquam tota narrationis contextu sibi fauebat, non latuit Hyanibem illum quidem Meleandro, sed Poliarchum Argenidiesse præcipuum.

Multo

Multo igitur quam ante hilarior, cum filio cœnauit, Satis enim in eam noctem quæsitum videbatur. Postero die ad Poliarchum redit, non instruta verbis modo, sed & consilii serie, quam nox & mora suggesserant. Postquam blandius compellauit, iussitque extra sermonum suorum arbitrium qui astabant consistere; Mirabar, ô hospes, quid tu ac filius meus essetis irati; Sed audio id amoris vtiq; magni & excusabilis ingenium esse, vnamq; Argenidem facere vestrarum litem. Si ita est, ego me vobis salutarem profiteor. Sola sum, cui ad vtriusque morbum medela sufficiat. Quid in re placida, tot questibus, tot iurgiis opus? Adhuc res in integro est; fœdera imperfcta, innupta Argenis. Ego te lætum, & sine pugnae discrimine victorem; ego te filio pacatum (quid horres, abnuisquer) efficiam. Nec mirere qui procedere possit pollicitatio tam immanis. Prædē hanc manū accipe, nihil me præter id quod futurum est dixisse. Confusus tot ambagibus Poliarchus, & prope se deludi existimans, omittere Reginam aut orationem obscuram, authos omnino de Argenide sermones roganit: At illa; Adhuc maiori monstro te suspendam, suauissime hospes; Volo enim mihi Argenidem debeas, neque hanc tamen filio meo etipiam. Sed ita fatum est, ut subito apertoq; remedio curari non positis. Simul vobis in Siciliam eundum est; & literę quas vobis committam reddendę Mcleandro. Illico finientur dissidia, & vterq; de amore definet queri. Insanire Hyanišbem Poliarchus credebat, cum suos illa Penates arulamque deinde afferri imperauit. Quæ postquam mensæ imposita prunis concrepuit, nebulaque suffituum obtexit breues Deos, his diris Regina se obstrinxit. Audite præsentes genii, Præstitum vigiles formæ; qui apud nos natī, hanc domum & patriam seruatis; Si quicquam Regi Poliarcho mentita sum,

sum, aut nisi ei consilio meo in columitatem, quietem, gaudium feti; Destituite hanc domum præsidio; vel ea integra mihi & filio malum & perniciem date. Poliar-chus ad religionem obstupuit, Reginæque respondit, se Diis iisdem quos ipsa appellauerat, innocentia testibus uti posse. Nam priusquam Archombrotus pedem in Siciliam penetraret sibi Argenidis affinitatem fuisse promissam. Res illum bene compositas intempestivis desideriis turbasse; & quia virgo mutari fastidiebat, sollicitasse ad tyrannidem Meleandrum; vt liberam & Principem virginem durus pater mittere vellet in coacti matrimonii seruitutem. His & similibus verbis paulatim repetentem animos, qui qualicunque pace decesserant, continuuit Regina: Neque enim se venisse ut iræ tumorem subiiceret; sed ut reconciliatione, quam certam afferebat, cum ipsis frueretur. Quantulum autem est quod peto, amicissime hospes? nimirum ne ante ad capitalem rixam descendas, quam videris perfundum Meleandrum lectione epistolæ, quam ego prescribam. Pollicere mihi modo hanc à iurgio armisque continentiam, ô Rex. Ego tantundem de filii mei patientia & fide recipio, & assero tibi. Vobis deinde permicet, armis & odii cuncta miscere.

His auditis, illum dient ad deliberandum Poliar-chus poposcit: moxque Regina iisdem pollicitationibus filium adorta est; cui & ipsi ea esse deliramenta videbantur. Sed petere, & promittere perseuerantem, durissimum erat pertinaci iracundia repellere. Et visum utriusque est, nihil eam nimium flagitare. Moræ si quidem pretium erat, si illius ad Meleandrum literis, sine armis & sanguine exitum inueniret contentio. Sin in vanum promissa reciderent; adeo eius venia pugna-re licebat, vt nec iure ei posset irasci qui per alterius cædem

cædem vicisset. Itaque assentientibus illis in hunc modum fœdera perscripsit, ut neuter præteritas exequatur iniurias; neuter suos concitaret ad pugnam, donec simul vidissent Meleandrum. Irerunt in Siciliam, quamprimum vulnera Poliarchi nauigandi potestatem facerent, neuterque dolo malo in induciatum leges peccaret. His ita compositis, deinde Hyanisbae difficillimum fuit, à iuuenibus impetrare ut sibi colloqui sustinerent; quod, inquit, potissimum virgo; ut ciuium militumque iurgia tollantur, quæ fortasse vel vobis inuitis paulatim exardescunt; nisi publico pignore temporariam hanc pacem firmetis. Quid deinde grauamini vos videre, quibus adeo certa sum intercessum fidissimæ chatitatis sacramentum, ut si eo meo voto fata fraudauerint, non replegnem vel hoc odio quod nunc inter vos est vindicari meorum promissorum vanitatem? Nec contenta authoritate & gratia sua Poliarchum filiumque tentare; Gelanorum & Arsidiæ. quos apud Poliarchum potentissimos esse videbat, pte- cibus & donis aggressa est: item eorum præcipuos, qui- bus familiarius vtebatur Archombrotus. Impetra- to inter eos colloquio; quid ambo loquerentur, quisve inciperet, vana & anxia pensatione libratum est, & totam Hyanisbe (nam Poliarcho filium adduxit) se intra præscriptas formulas tenuerunt. Nec saepius coire fe- rebant; Quamquam amicitiae genius qui eos in Timo- cleæ domo primum afflauerat, iam hostilibus animis sa- cursus quærebat insinuare; fatusque mutuo ipsi irascen- bantur, quæ hanc odiorum necessitatem fecissent. Sed in initiora lapsos consilia, reuocabat identidem imago as- fidua Argenidis, pudorque ne priores viderentur re- conciliationem optauisse.

Per eosdem forte dies incommodum accidit, quod vnum ex vulneribus Poliarchi inter maiora & periculofiora neglectum, adeo magnis doloribus incensum est, vt adhuc imbecillibus membris febrim refunderet. Nec ipsi quam Archombroto ægrius erat, nauigatione differri. Nam in induciis erat ne altero absente alias in Siciliam iter præciperet. Ergo impatientes moræ, & saltet scribere cupientes; ne literæ insidiis, occuparentur, ex fidissimis aliquos eo legare constituunt. Et Archombrotus quidem Meleandro atq; Argenidi scripsit, nulla in Poliarchum contumelia: sed tantū excusans quod tardius rediret, tum ex inattis imperio, tum ne fœdo timore inualetudinem æmuli Regis videretur in occasione habuisse rei gerendæ. Ferendis epistolis quidam Bocchus notæ in Archombrotum fidei delectus est. At vero Poliarchus diu secum exegit, an & scribebat Meleandro. Sed obsequutus est suadenti Arsidae, scripsitque ne saltet Argenidis patrem videretur negligere. Magis quæsitum est an Arsidas cum iis literis in Siciliam rediret. Verebatur suspiciones Regis: & in tanto fauore Archombroti cæca & ex transuerso pericula. Sed si redibat, haçtenus tempestas excusabat hunc cum Poliarcho congressum: fin cum eo perseuerabat, poterat deprehendi furtiva legatio. Ergo eum placuit proficisci: Et huic quoque Timonides, amicitia & factione iunctissimus, literas suas ad Regem & Cleobulum creditit; sic publicæ rei memor ut & suam prudentissime curaret.